
Отчет  

по выполнению мероприятий муниципальной программы 

 

 «Формирование современной городской среды на 2018-2030 годы» 

 

отдел ЖКХ 

(наименование исполнителя) 

 

за 1 полугодие 2025 год 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Объем 
финансирова

ния 
мероприятий, 
утвержденны

й 
Программой 
на 2025 год, 
тыс. рублей 

Объем 
финансирован

ия, 
утверждённый 
бюджетом на 
2025год, тыс. 

руб. 

Кассовые 
расходы на 
реализацию 
мероприятия 

(тыс.руб.) 

Результаты: 
Основные 

виды и объёмы 
работ 

1 2 3 4 5 6 
1. Благоустройство дворовых 

территорий в рамках мероприятия 
по благоустройству 
дальневосточных дворов 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет 
(соглашение) 
- местный бюджет 

14000,0 
 
 
 

13860,0 
 

140,0 
 

7418,32 
 
 
 

7118,32 
71,91 

 
228,090 

  

2. Благоустройство общественной 
территории в городе Амурске: 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашен.) 
- местный бюджет 

37056,25 
 

36556,25 
500,0 

 

37406,25 
 

36556,25 
406,59125 

 

 
 
 
 
 

 

Изготовлены плакаты, баннеры, 
листовки для голосования 
- местный бюджет 

 443,40875 114,580  

 Благоустройство территории 
«Пешеходная зона сквера по 
проспекту Победы» 2 этап (от 
остановки до пр. Победы 4)». 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашен.) 

    

3 Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашен.) 

4754,12964 
 
 
 
 

3280,34945 
1473,78019 

5431,62319 
 
 
 
 

3747,82 
1683,80319 

  

3 Благоустройство общественной 
территории – победителя 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской среды 
- федеральный бюджет 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашен.) 
- местный бюджет 

157206,16 
 
 
 
 
 

154706,16 
2500,0 

166768,3197 
 
 
 
 
 

154706,16 
1685,204 

10376,9557 

155839,277 
 
 
 
 
 

151515,16 
1685,204 
2866,913 

Выполнено 
перечисление 
денежных 
средств МБУ 
«АТК» на 
реализацию 
проекта 
«Молодежный 

 Итого: 
- федеральный бюджет 

213016,5396 
 

217024,51292 
 

156181,85723 
 

 



- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашен.) 
- местный бюджет 

208402,7595 
4613,78019 

 

202128,55 
3847,50844 
11048,4544 

151515,16 
1685,204 
2866,913 

 

Дата 09.07.2025 

Начальник ОЖКХ                                                                                            В.Н. Путинцева  

 

Финансовый отдел 

Согласовано: 

 


